２０２４年４月１１日

２年生保護者 様

                               大阪府立長吉高等学校

 校  長  原田 信尚

   校外学習のお知らせ

春和の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育活動にご理解ご協力をいただき、お礼申しあげます。

 さて、２年校外学習を下記の通り、実施いたします。修学旅行の集合練習として、JR新大阪駅

に集合、解散とします。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、詳細につきましては、４月２５日（木）のＬＨＲでお知らせいたします。

記

１．日 時  ５月２日（木） ８時３０分～１５時３０分（予定）

２．集 合  ８時３０分 JR新大阪駅(動輪前) 集合

移動：学年全体で、ＪＲ新大阪駅からＪＲ京都駅まで移動し、

その後、JR太秦駅またはＪＲ嵯峨嵐山駅まで移動します。

      解散：新大阪駅まで全体で移動します。

３．費 用  最寄りから JR新大阪駅までの往復交通費と昼食代は各自負担。

４．内 容   Ａ～Ｃコースで１つえらび、日本文化を体験します。

Ａ）太秦映画村と清水焼絵付体験

Ｂ）嵯峨野散策と和菓子作り体験

Ｃ）嵐山散策と着物体験

５．服 装  私服、運動靴（歩きやすいもの）

身だしなみに関しては普段の学校生活と同様となります。

６．その他  当日、欠席や遅刻がある場合、８時２０分までに学校に連絡してください。

電話番号 ０６－６７９０－０８６２

なお、学年全体での移動のため集合時間に遅れた場合は、交通費が

別途必要となる場合や参加できないこともあります。

以 上